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مهدی غضنفری، رئیس هیأت عامل صندوق توسعه ملی در گفت وگو با »فرهیختگان« خبر داد

مردمهمهکارهاند

جشنوارهفیلمهایعامیانهتر
33 فیلم جشنواره چهل ودوم معرفی شدند

تحلیل اولیه از ترکیب آثار چه پیامی دارد؟

16872

مصرواردن
خواهاننابودیمقاومتند

 مجتبی فردوسی پور، سفیر اسبق ایران در اردن: 

آموزشمافرزندعاشقایران
تربیتنمیکند

فهم جوان ایرانی از مهاجرت کجا شکل می گیرد؟

رهبر انقلاب راه حل مسائل مختلف کشور را حضور مردم دانستند

بارورسازیابرها
قرارنیستمعجزهکند

پاسخ به چند سوال درباره ترند محیط زیستی این روزها
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فصل جدید رادیو مضمون:
روایت سال های جنگ

انا لله و انا الیه راجعون
جناب آقای دکتر عبدالله مبینی دهکردی 

یر کشور  معاون محترم وز
خبر درگذشت همسر مکرمه جنابعالی موجب تاثر و تالم فراوان گردید. اینجانب 
مصیبت وارده را به جنابعالی و بیت معزز تسلیت عرض نموده، از خداوند متعال 
برای آن بانوی مومنه، رحمت واسعه الهی و برای بازماندگان صبر جمیل و اجر 
جزیل مسالت می نمایم.                                علی اکبر ولایتی

انا لله و انا الیه راجعون
خبر درگذشت فقیه عالیقدر آیت الله شیخ محسن علی نجفی از علمای صاحب نام 
شیعه پاکستان و موسس حوزه علمیه الکوثر موجب تاسف و تاثر فراوان گردید. ایشان که 
از افتخارات شیعیان پاکستان بودند، عمر با برکت خویش را در راه اعتلای نام بلند اسلام و 
آموزه های دینی و شیعی سپری نمود و پس از سال ها مجاهدت، تحصیل و تعلم مجاهدانه 
به ملکوت اعلی پیوست.این ضایعه جبران ناپذیر را به محضر امام زمان- ارواحناله الفداء- و 
شیعیان پاکستان، علاقه مندان و به ویژه خانواده آن مرحوم تسلیت عرض نموده، برای آن 

مجمع جهانی بیداری اسلامیفقید علو درجات و غفران الهی آرزومندیم.

انا لله و انا الیه راجعون
حجت الاسلام والمسلمین جناب آقای محمدحسن معزالدینی

متولی محترم موقوفه دانشکده پزشکی علی ابن ابیطالب دانشگاه آزاد اسلامی واحد یزد
 مصیبت وارده را به شما تسلیت می گویم و از خداوند رحمان و غفار برای 
آن مرحومه، غفران و رحمت واسعه الهی و برای سایر بازماندگان معزز صبر و 

سلامتی مسالت دارم.
محمدمهدی طهرانچی 
رئیس دانشگاه آزاد اسلامی

انا لله و انا الیه راجعون
جناب آقای دکتر محمدصادق خیاطیان 
رئیس محترم صندوق نوآوری و شکوفایی

 مصیبت وارده را به شما تسلیت می گویم و از خداوند رحمان و غفار برای 
آن مرحومه، غفران و رحمت واسعه الهی و برای سایر بازماندگان معزز صبر و 

سلامتی مسالت دارم.
محمدمهدی طهرانچی 
رئیس دانشگاه آزاد اسلامی
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فرمولهشتگانهغنیسازیانتخابات
تیغ حامیان مشارکت حداکثری چطور برنده می شود؟

رهبر انقلاب راه حل مسائل مختلف کشور را حضور مردم دانستند

مردمهمهکارهاند
رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح روز سه شنبه در سالروز قیام تاریخی مردم قم در ۱۹ دی 
، با اشاره به قدرت بی نظیر نقش آفرینی مردم،  ۱۳۵۶ در دیدار هزاران نفر از مردم این شهر
حضور و پرچم داری ملت در هر عرصه و میدان را، راهبرد موثر و راهگشای امام خمینی و 
نظام اسلامی و بی انگیزه کردن و بیرون کشیدن مردم از صحنه را، راهبرد دشمنان سرزمین 
کید کردند: »هرکسی در هر جایی زبان گویا،  پاک ایران به  ویژه آمریکا و صهیونیسم خواندند و تأ
اثرگذار و مخاطب دارد، باید با معرفت افزایی مردم را به حضور در عرصه های مختلف سیاسی، 
اقتصادی، فرهنگی و دیگر عرصه ها فراخواند.« مشروح بیانات ایشان را در ادامه می خوانید.

حضرت آیت الله خامنه ای، قم را شهر قیام و معرفت و جهاد نامیدند و با اشاره به درس های 
ماندگار قیام خودجوش مردم مومن این شهر در ۱۹ دی ۱۳۵۶، گفتند: »این حادثه عظیم که 
در اعتراض به اقدام رژیم وابسته در انتشار مقاله ای موهن نسبت به امام خمینی صورت 
گرفت، اثبات قدرت نقش آفرینی مردم در حوادث بزرگ است.« ایشان، غزه را مصداقی عینی 
از این قدرت عظیم مردم دانستند و گفتند: »گروه کوچکی از مردم در زمینی کوچک، آمریکا 
با آن همه ادعا و رژیم صهیونیستی آویزان به آمریکا را با قدرت صبر و ایستادگی خود، عاجز 
کرده اند.« رهبر انقلاب، سرنگونی رژیم وابسته و ظالم طاغوت را در فاصله حدود یک سال از 
قیام جریان ساز مردم قم، نتیجه ملموس حضور مردم در صحنه برشمردند و گفتند: »این 
درس بزرگ را امام بزرگوار در سال های ۴۱ و ۴۲ با حرف و عمل به ملت آموخت و نشان داد که 

حضور مردم در میدان معجزه آفرین است.«
حضرت آیت الله خامنه ای تکیه بر توده های مردم را انتخاب راهبردی امام در قبال روش های 
رایج سیاسی ازجمله نشست وبرخاست با احزاب و چهره های سیاسی دانستند و افزودند: 
»امام در ۱۲ خرداد ۴۲ در فیضیه به میدان آمد، مردم را هم به میدان آورد و پرچم را به دست 
، پاسخ ملت به  آنها داد که قیام مردم در ۱۵ خرداد ۴۲ در تهران، قم و ورامین و شهرهای دیگر
این دعوت بود.« ایشان قیام خودجوش ۱۹ دی مردم قم را هم پاسخی به درس امام برای حضور 
همیشگی در میدان برشمردند و گفتند: »تکیه بر مردم البته درس امیرمومنان است که در 
نهج البلاغه می فرماید توده های مردم تکیه گاه دین، بدنه اصلی جامعه و ذخیره روز رویایی 
با دشمن هستند.« حضرت آیت الله خامنه ای با انتقاد از کسانی که حضور رئیس جمهور در 
میان مردم را »پوپولیسم« می خوانند، گفتند: »مردم داری نقطه اصلی سیاست های نظام است؛ 

البته کیفیت کار کردن با توده های مردم هنر بزرگی است که باید در آن تأمل و تعمق کرد.«
رهبر انقلاب، »جهت دهی دقیق« و »توان بخشی معرفتی« را دو لازمه کشاندن مردم به میدان 
، حاکمیت اسلامی،  مبارزه و ایستادگی برشمردند و گفتند: »هدف از دعوت مردم به حضور
عزت اسلامی، صلاح کامل و اعتلای ملت و مقابله با استکبار است.« ایشان معرفت افزایی 
مردم را وظیفه اندیشمندان، استادان، روشنفکران، طلاب و دیگر قشرهای موثر در افکار عمومی 
خواندند و گفتند: »آمریکایی ها با ساده اندیشی و محاسبات غلط به همراه دلبستگان شان بعد 
از ۴۵ سال همچنان در حال توجیه چهره  رژیم منحوس و وابسته ای هستند که در ۲۲ بهمن 
۵۷ با لگد ملت از این خاک پاک به بیرون رانده شد.« رهبر انقلاب با بیان دخالت مستقیم 
انگلیس در روی  کار آمدن رضاخان افزودند: »این عنصر دست نشانده به کمک عوامل انگلیس 
بعد از چند سال شروع به استحاله فرهنگی ملت کرد که »کشف حجاب، تعطیلی حوزه ها 

و مراسم عزاداری« و اقدامات مشابه او را باید با این چشم نگاه کرد.«
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به دخالت انگلیس در روی کار آمدن محمدرضا و کودتای 

مشترک آمریکا و انگلیس برای بازگرداندن شاه فراری به قدرت در سال ۱۳۳۲، افزودند: »رژیم 
طاغوت اول، وسط و آخرش با کمک بیگانگان روی کار آمد و به حیات ننگینش ادامه داد و 
در مقابل این کمک ها، نه تنها نفت ایران بلکه عزت و دین و شرف ملت را هم به بیگانگان 
فروخت اما حالا بعضی ها درصدد توجیه آن رژیم فاسد هستند.« رهبر انقلاب اسلامی در ادامه 
سخنان شان به تبیین راهبرد جبهه استکبار و استثمار در ایران پرداختند و افزودند: »آمریکا و 
رژیم صهیونیستی در نقطه مقابل راهبرد امام برای آوردن مردم به وسط میدان و سپردن پرچم 
تلاش و مبارزه به آنها، سیاست کلان »بیرون کشاندن مردم ایران از صحنه« را به کار گرفته اند و 
امروز هم در نهایت رذالت با روش های مختلف، این سیاست را پیگیری می کنند.« ایشان، تلاش 
برای کوچک شمردن حضور مردم در مناسبت های مهم را یکی از ترفندهای دشمن برای خارج 
کردن مردم از صحنه دانستند و گفتند: »تمسخر راهپیمایی اربعین، تردیدافکنی درباره احترام 
مردم به سردار بزرگ ایران و منطقه و همچنین ایجاد تردید در زمینه حضور با عظمت مردم در 
جشن های مذهبی مانند نیمه شعبان از نمونه های سیاست راهبردی دشمن برای بیرون آوردن 
مردم از میدان است.« رهبر انقلاب افزودند: »علت این دشمنی آن است که فهمیده اند عامل 
پیشرفت و عزت یابی ایران و مطرح شدن آن به عنوان یک قدرت شاخص در منطقه و ایجاد 
عمق راهبردی بی نظیر برای نظام، یعنی نیروهای مقاومت در سراسر منطقه و شکست همه 
توطئه ها از کودتا و جنگ تحمیلی تا توطئه های امنیتی، حضور مردم ایران در صحنه است.«

حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: »البته در جایی که به هر دلیل مانع حضور مردم در صحنه 
شده اند، دشمن خرسند شده است که خیلی از بخش های اقتصادی همین طور است.« 
ایشان از دیگر شگردها برای خارج کردن مردم از صحنه را تلاش رسانه های بیگانه برای مأیوس 
کردن مردم و بخصوص جوانان از آینده دانستند و گفتند: »تعمیم یا بزرگنمایی نکات منفی، 
ترویج بی فایده بودن حضور در فعالیت های سیاسی و انتخابات و به رخ کشیدن کمبودها و 
سختی های اقتصادی ازجمله فعالیت های تبلیغاتی آنها است.« رهبر انقلاب اسلامی افزودند: 
»البته بدون شک، مشکل اقتصادی داریم و ضعف های گوناگونی هم بوده و ادامه پیدا کرده 
است که اگر تحقیق و دقت شود، بیشتر این ضعف ها هم ناشی از حضور نداشتن مردم بوده و 
در عرصه های حضور مردم، ضعف ها کمتر است.« ایشان »ترساندن از قدرت ها و از آمریکا و 
رژیم صهیونیستی« را ترفندی دیگر برای بیرون راندن مردم از میدان دانستند و گفتند: »اگر قرار 
بود ملت ایران از فلان قدرت بترسد، جمهوری اسلامی دیگر وجود نداشت، ضمن اینکه امروز 
خیلی از قدرت هایی که داعیه دار تسلط و خدایی بر منطقه بودند، از ملت ایران می ترسند.«

حضرت آیت الله خامنه ای ابزار دیگر بیگانگان برای خارج کردن مردم از صحنه را »بی اعتقاد 
کردن مردم به عوامل حضور، شجاعت و قدرت« خواندند و گفتند: »در رأس عوامل قدرت آفرین، 
ایمان دینی و تشرع است و تلاش و تبلیغات دشمن با هدف تضعیف این عوامل انجام 
می شود.« ایشان افزودند: »به قضیه حجاب و امثال آن باید با این نگاه توجه و کار کرد که 
گاهی عده ای از موضوع حجاب نیست بلکه عده کمی با انگیزه مخالفت و  مساله صرفا ناآ

معارضه این کارها را می کنند.« 
»ایجاد اختلاف و دوقطبی کردن مردم« به نحوی که موضوع از اختلافات دوستانه خارج 
و به محکوم کردن هر حرف ولو حرف خوب طرف مقابل منجر شود، شگرد دیگری برای 
خالی کردن میدان از حضور مردم بود که رهبر انقلاب پس از تبیین آن گفتند: »راه مقابله با 
این نقشه ها، حضور مردم در مسائل سیاسی، اقتصادی، انتخابات و حتی مسائل امنیتی 

است.« حضرت آیت الله خامنه ای گفتند: »در زمینه مسائل امنیتی مردم می توانند با 
شناسایی عوامل دشمن به دستگاه های امنیتی کمک کنند، همچنانکه تاکنون خیلی 
از مشکلات امنیتی با کمک مردم برطرف شده و دستگاه ها از وقوع فجایعی مشابه حادثه 
کرمان پیشگیری کرده اند که شاید بتوان گفت میزان خنثی سازی توطئه ها ده ها برابر چیزی 
است که اتفاق می افتد.« ایشان ترویج حضور و نقش آفرینی مردم به عنوان رکن مهم اداره 
صحیح کشور و لازمه قطعی دستیابی انقلاب به اهداف را نوعی تواصی به حق و وظیفه 
هر صاحب صدا و منبر برشمردند و افزودند: »عالم دینی، مرجع، روحانی، استاد دانشگاه، 
، مسئول سیاسی، صداوسیما و همه وظیفه دارند مردم را به حضور در میدان  هنرمند، مدیر
و ایستادگی در آن ترغیب کنند البته وظیفه مسئولان حکومتی سنگین تر است؛ چراکه 
مردم آماده اند و باید زمینه را برای حضور آنها آماده کرد.« رهبر انقلاب اجتماع عظیم مردم 
در چهارمین سالگرد شهادت سردار سلیمانی، حضور مردم در راهپیمایی های ۲۲ بهمن 
و روز قدس و اجتماع در ایام الله همچون سالروز ۹ دی را نشانه های بارز آمادگی مردم برای 
حضور در میدان دانستند و گفتند: »مردم در سالروز شهادت سردار پرافتخار از راه های دور 
، فردا همان اجتماع مردمی با همان  برای زیارت به کرمان آمدند و با وجود آن اتفاق فاجعه بار
شدت و قدرت و انگیزه ادامه یافت. این یعنی مردم آماده هستند و ما مسئولان باید زمینه 
را برای حضور آنها آماده کنیم.« ایشان درخصوص قضیه اندوه بار کرمان خاطرنشان کردند: 
»این فاجعه به معنی واقعی ملت ما را مصیبت زده کرد، البته ما اصراری نداریم که این و آن 
را متهم کنیم اما اصرار داریم عوامل واقعی و پشت پرده موضوع را شناسایی و آنها را سرکوب 
کنیم که ان شاءالله مسئولان محترم که به طور جدی  مشغول کار هستند، بتوانند عواملی را که 
در این جنایت دخالت داشتند و پشت آن بودند، به سزای اعمال شان برسانند.« حضرت 
آیت الله خامنه ای در بخش پایانی سخنان شان، موضوع غزه را موردتوجه قرار دادند و با اشاره 
به تحقق تدریجی پیش بینی های روشن بینان در این موضوع گفتند: »پیش بینی می شد که 
پیروز این میدان، مقاومت فلسطین است و آنکه شکست خواهد خورد، رژیم خبیث و ملعون 
صهیونیستی است که امروز این پیش بینی درحال تحقق است.« ایشان، سه ماه جنایت و 
کودک کشی صهیونیست ها را حادثه ای فراموش نشدنی در تاریخ دانستند و افزودند: »حتی 
پس از نابودی و پاک شدن این رژیم از روی زمین، این جنایات فراموش نمی شود و در تاریخ 
خواهند نوشت روزی، عده ای در این منطقه به حکومت رسیدند که درطول چند هفته 
هزاران کودک را به قتل رساندند اما  صبر مردم و ایستادگی و مقاومت فلسطینی، آنها را وادار 
به عقب نشینی کرد.« رهبر انقلاب در تبیین نشانه های شکست و ناکامی رژیم صهیونیستی 
پس از حدود ۱۰۰ روز جنایت، خاطرنشان کردند: »آنها گفته بودند حماس و مقاومت را از 
بین می بریم و مردم غزه را منتقل می کنیم که نتوانستند و امروز مقاومت، زنده و سرحال و 
آماده است، درحالی که رژیم صهیونیستی، خسته و سرافکنده و پشیمان است و داغ باطل 
جنایتکار به پیشانی آن خورده است.« ایشان این هماوردی را یک عبرت دانستند و گفتند: 
، استکبار و غصب دنبال  »این عبرت نشان می دهد باید خط ایستادگی در مقابل ظلم، زور
شود و مقاومت همچنان خود را به روز و آماده نگه دارد و از ترفند دشمن غافل نماند و به 
یاری خدا هرجا امکان داشت به دشمن ضربه وارد کند.« حضرت آیت الله خامنه ای گفتند: 
»ان شاءالله روزی فرا خواهد رسید که ملت ایران و ملت های مسلمان، غلبه صبر و ایستادگی 

و توکل به خدا بر دشمنان و شیاطین عالم را به چشم ببینند.«

الزاماتکنشگریدینی

)ع(  آیین افتتاحیه نخستین کنگره بین المللی علی بن محمد باقر
ساعت ۹ صبح امروز چهارشنبه ۲۰ دی ماه در آستان مقدس علی 
ع( در اردهال کاشان برگزار می شود. حضرت علی  ( بن محمد باقر
ع( یکی از این چهار امامزاده واجب التعظیم  ( بن امام محمد باقر
است که مرقد مطهر آن در کاشان واقع است. باوجود برکات مادی 
و معنوی و ظرفیت بسیار زیاد مرقدهای صدها امامزاده به ویژه 
ع( در دیپلماسی فرهنگی ایران  سلطان علی بن امام محمد باقر )
و همچنین ثبت آیین سنتی و مذهبی قالی شویان در فهرست 
میراث فرهنگی و معنوی یونسکو در سال ۲۰۱۲، اقدامات رسانه ها 
و بخش های مرتبط برای شناسایی و شناساندن آن حضرت، حتی 
در داخل کشور ناکافی و درخور مطالعات علمی و انتقاد است. با 
توجه به جایگاه و اعجاز مرقد مطهر حضرت علی بن امام محمد 
)ع( و نقش های دینی، معنوی، اقتصادی اجتماعی و سیاسی  باقر
حرم ایشان و حرم های مطهر سایر امامزادگان و همچنین تغییر در 
میادین و نوع کنشگری دینی، چند نکته به این مناسبت و در این 

زمینه بسیار مهم است: 
امامزاد گان مظهر میهمان نوازی مردم ایران به واسطه ارادت  1
به اهل بیت )علیهم السلام( و حرم های مطهر آنان همواره پایگاه بزرگ 
تبلور آموزه های دینی و مذهبی و کانون نشر و انتقال مکتب تشیع 
و معارف نورانی ائمه هدی)ع( بوده  است. همچنین این مکان های 
مقدس با وجود تحولات گسترده اجتماعی، همچنان مهم ترین مراکز 
ارتباطات سنتی مردم درکنار مساجد و حسینیه ها و محلی برای 
ارتباط اقوام، گروه ها، اقشار و طبقات مختلف هستند. پل ارتباطی 
توسل به معصومان )علیهم السلام(، عامل وحدت و شارژ معنوی 
مردم، افزایش تعاملات قومیتی، ملی و بین المللی، بستر رشد فکری 
و عقیدتی برای شیعیان و دوستداران اهل بیت، از دیگر نقش های 
مهم دیگر امامزادگان هستند. علاوه بر این به لحاظ اقتصادی، 
اجتماعی و بین المللی حرم های مطهر امامزادگان در رونق بخشی 
گردشگری مذهبی، اشتغالزایی، افزایش تعاملات بین المللی و کمک 
به دیپلماسی فرهنگی، حفظ هویت منطقه ای و کاستن آمار جرم 
و فساد محلات و شهرهای مجاور نقش غیرقابل انکاری داشته اند.  
نقش های مهم معنوی و مادی مذکور اگرچه همچنان  2
نمایان هستند اما بی تردید تغییر در فناوری های ارتباطی و متعاقب 
آن پدیده ۵A ، تغییر در میدان و نوع کنشگری و همچنین خروج 
کنشگری از انحصار حتی در حوزه های دینی در کنار سواد رسانه ای 
ناکافی مردم و تاب آوری پایین آنان در قبال دشمن، کنشگری سنتی 

در حوزه دینی و مذهبی را در سال های اخیر با چالش های جدی 
مواجه ساخته است. دسترسی های بی سابقه مردم به تکنولوژی های 
ارتباطی و تسهیل و تسریع در انتخاب جایگزین های وسوسه کننده 
مجازی ارزان و باکیفیت در قیاس با قبل به واسطه محدودیت های 
مکان، هزینه و وقت زائر با وجود فرصت های جدیدی که ایجاد 
کردند، می تواند محدودیت و چالش های جدید در این زمینه باشد 
که غفلت از آنها می تواند پیامدهای غیرقابل جبرانی را برای کنشگران 

دینی به دنبال داشته باشد.  
نیاز مردم به معنویت و بهره مندی از برکات معنوی و مادی  3
امامزادگان که به تعدادی از آنها در بالا اشاره شده است، در آرایش 
جدید اجتماعی و رسانه ای هم نه تنها کم نشده است بلکه بیش از 

قبل و پررنگ تر شده است. 
ازجمله اهداف مهم امامزادگان تعلیم شرایع  اسلام، استمرار  4
نشر مکتب تشیع، معرفت افزایی و نشاط معنوی بود. این اهداف 
اگرچه همیشگی است اما به دلایل مختلف ازجمله جنگ شناختی 
لشکر رسانه ای ضددین بیش از این گذشته مورد توجه شیعیان 
است. علاوه بر این، افزایش تعاملات قومیتی، ملی و بین المللی، 
افزایش بازدارندگی و بالابردن تاب آوری و توسعه گردشگری شیعی 

نیز مورد توجه ویژه ایرانیان است.
برای رسیدن به اهداف فوق، اتخاذ راهبردهای متناسب با  5
آرایش جدید رسانه ای و الزامات ملی و استفاده از قالب ها و روش های 
جذاب هنری ازجمله به تصویر کشیدن زندگینامه آنان به ویژه داستان 
)ع( برای فرستادن نماینده  نامه و دعوت مردم کاشان از امام محمد باقر
خود به کاشان و تامل ابتدایی و موافقت آن حضرت و اقامت و 
شهادت شهید اردهال، در سریال ها و فیلم های سینمایی نیاز است.

« )فعالیت در ظرفیت های بومی  استراتژی های »حضور 6
متناسب با نیاز و تقاضا، حضور در عرصه های رسانه ای به ویژه 
رسانه های جدید(، »تبیین« تاریخ، نقش، جایگاه، برکات معنوی و 
« )جامع، مستدل، مستند، منطقی، اقناعی(  مادی و »روایت برتر
ازجمله راهبردهای مهم است که می تواند ما را به اهداف مذکور برساند. 
همچنین راهبرد »تولید از منظر دیگران« با توجه به تغییر  7
ذائقه و مصرف مخاطبان و کاربران رسانه ها، »کنشگری فعال« 
)پیش بینی و اقدام قبل از وقوع و ابهام(، »تکرار« )پایداری و ماندگاری 
... (، »استمرار کنشگری هوشمندانه«، »بهره برداری از  روایت برتر و
احساسات« درکنار تعمیق اعتقادات و معرفت، »هم افزایی« 
جبهه رسانه های شیعی و افزایش سواد رسانه ای و مجازی برای 

رسیدن به اهداف فوق توصیه و تاکید می شود. 
بی تردید تحقق راهبردهای مذکور بدون اتخاذ رویکردهای  8
اقتضایی، کیفی، روندی، تعاملی، ایجابی و آفندی ممکن نیست. 
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